Cum ergo dicta Beatrice duplex extitisset linea, nempè Elisabeth Gomes ejus primogenita, Antoniusque Franciscus secundogenitus, lineaque primogenitæ Elisabeth extincta detegatur in persona Mariæ Tavares ultima maioratus administratrix, necessario queri debet linea Antonij Francisci secundogeniti non verò linea R. principalis ad quem nunquam successio pervenit, & cui tantummodo locus erit, extincta linea Beatricis, in quam semel intravit successio Molina ubi proxime, & addentes.

Quo posito inquirendum est, quis ex contentis in dicta linea Antonij Francisci ad successionem pro-

Qq

nunc

nunc sit admittendus, Actrix ne Domina Maria tanquam neptis Petri Barreto, Antonij primogeniti, an opponens Domina Elisabeth de Sousa neptis dicti Antonij ex domina Beatrice ejus secundo genita, an tandem secunda opponens Domina Francisca Antonij quartogenita? mihi viderur pro Actice Domina Maria pronunciandum, inferiori judice confirmato. Versatur enim quæstio inter descendentes ex sanguine instituentis, ut notorie patet exactis, quo casu succeditur per representationem *Ord. in 4. tit. 100.* in principio: supposita autem representatione, Actrix tamquam neptis Petri Barreto filii senioris Antonij Francisci præferenda est, ex dicta *Or. & ex dispositione testatis*, quæ filium, aut filiam seniorum voluit præferri.

Neque talis vocatio filij senioris excludit representationem *Molina de primogen. lib. 3. cap. 8. n. 19.* & ibi addentes *Reinos. observ. 24. a. n. 15.* cum sequentibus, & est communis opinio licet *Gam. decis. 307.* in fine nihil securum fit.

Minus obstat sententia, qua exclusus fuit à successione hujus maioratus vincentius A. pater, quia talis sententia enixa fuit in maiori ætate Mariæ Tavares, quæ tamquam filia Elisabeth Gomes primogenitæ Beatricis Gomes præferebatur dicto Antonio Francisco secundogenito ejusdem Beatricis, & avo dicti Vicentij, quo casu exclusio fuit tempore alis, & tantummodo duratura, quatenus non fieret locus lineæ dicti Antonij secundogeniti, & Vincentii ejus nepoti, optime *Molin. de primo gen. lib. 1. cap. 6. n. 22.* & ibi addentes. Ita placet Ulyssipone 18. Octobris 1686.

D. Vieira.

Præsentem circa maioratus suc-

cessionem controvertiam ex representatione inter descendentes ex sanguine institutoris conjunctos derimendam, expressè decidit *Ord. in 4. tit. 100.* in principio ubi descendentes filij senioris, qui alias si viveret² in maioratu erat successor filio secundo genito præferendos esse disponit, quam ultra rellatos à *Barboza optimè exornat Sousa de Macedo decis. 16. a. n. 12.* cum sequentibus ubi plures refert *Reinos. observatione 23. per totam, & ad intentum terminanter num. 3. & 4.* ubi plures refert, & plurimos ejus additionator comulat, & *observatione 24. n. 1. & 2.* Cumque Actrix in hoc representationis jure nitatur, sibique competere demonstret in successione maioratus contentionis cæteris ad illam tres habere contendentibus præferendam esse necessarium est, filium namque Antonij seniorem à quo descendit representat, sicque virtute representationis est tanquam senior, prout institutio requirit, censenda, sic sententia confirmata placet. Ulyssipone die 30. Marcij anno 1687.